
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21396

LUNES, 27 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 142

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-9

4
4
6

  

     AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

   CVE-2015-9446   Anuncio de formalización del contrato de obras de rehabilitación de 
cubierta y ampliación de cabrete en la nave de El Calafate. Expe-
diente AYTO/541/2015.

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 151.4. del RDL 3/2011, de 14 de noviembre, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se hace 
pública la formalización del contrato que se indica a continuación: 

 1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera. 

 b) Número de expediente: AYTO/541/2015. 

 2.- Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Contrato de obras. 

 b) Descripción: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto "Rehabilitación de cubierta 
y ampliación de cabrete en la nave de El Calafate". 

 c) Lugar de ejecución/entrega: 

 Domicilio: Paseo La Barquera, San Vicente de la Barquera 

 d) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses. 

 3.- Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, un solo criterio de adjudicación. 

 c) Criterios de adjudicación: Precio más bajo. 

 4.- Valor estimado del contrato: 

 Valor estimado del contrato: 123.963,43 euros 

 5.- Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe sin IVA: 123.963,43 euros. IVA: 26.032,32 euros. Importe con IVA: 149.995,75 euros. 

 6.- Adjudicación del contrato: Fecha: 14 de julio de 2015. 

 a) Contratista: Excavaciones Palomera, S. L. CIF: B39317375. 

 b) Importe de adjudicación sin IVA: 80.500,00 euros 

 c) Importe de adjudicación con IVA: 97.405,00 euros 

 d) Plazo de ejecución: Dos meses. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21397

LUNES, 27 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 142

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-9

4
4
6

 7.- Formalización del contrato: 

 a) Fecha: 16 de julio de 2015. 

 b) Contratista: Excavaciones Palomera, S. L. 

 San Vicente de la Barquera, 17 de julio de 2015. 

 El alcalde, 

 Dionisio Luguera Santoveña. 
 2015/9446 


		Gobierno de Cantabria
	2015-07-23T10:24:30+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




